[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO Nº  036/2008/CM
Atualiza o Provimento n° 009/2007/CM, que estabelece os valores para o pagamento de hora-aula aos que atuarem como instrutores/multiplicadores e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de adequar os procedimentos do pagamento de hora-aula, de acordo com a Lei n° 8.814, de 15/01/2008 – Sistema de Desenvolvimento de Carreiras e Remuneração dos Servidores do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso – SDCR e Lei n° 301, de 15/01/2008 – Criação da Escola dos Servidores do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso,
RESOLVE, ad referendum do e. Conselho da Magistratura:

Art. 1.º Atualizar o Provimento n° 009/2007/CM, de 29/5/2007, substituindo onde consta o termo “gratificação” por “pagamento” e “Divisão de Treinamento e Desenvolvimento” por “Escola dos Servidores do Poder Judiciário – Desembargador Athaide Monteiro da Silva”.
Art. 2.º Este Provimento tem efeitos retroativos a 15/01/08.
P. R. Cumpra-se.
Cuiabá, 22 de outubro de 2008.

Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA
        Presidente do Conselho da Magistratura

ID 207.675